
  

UCHWAŁA NR II/12/24 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lubsko 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmi-

nnym (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 609), art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 

Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 54), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 702) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Lubsko na 

dofinansowanie kosztów budowy inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarki wodnej na terenie 

Gminy Lubsko, w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Uchwała określa zasady udzielania z budżetu Gminy Lubsko dotacji celowych podmiotom nie-

zaliczonym do sektora finansów publicznych, na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 

środowiska i gospodarki wodnej, o której mowa w § 1, a w szczególności: 

1) kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania; 

2) tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji; 

3) sposób rozliczenia dotacji. 

Rozdział 1. 

Kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

§ 3. Celem udzielenia dotacji jest dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 

które zapewnią oczyszczanie ścieków bytowych pochodzących z terenu nieruchomości zabudowanych, poło-

żonych na terenie Gminy Lubsko, w stopniu umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby lub wody, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 4. 1. O dotację celową mogą ubiegać się podmioty, których nieruchomości położone są poza terenami, 

na których planowana jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej stosownie do ustaleń wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych obowiązującego na terenie 

Gminy Lubsko lub których podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej jest technicznie bądź 

ekonomicznie nieuzasadnione. 

2. Dofinansowanie inwestycji związanej z budową przydomowej oczyszczalni ścieków udzielane jest 

inwestycjom realizowanym na cele mieszkaniowe przez podmioty i jednostki nie zaliczane do sektora finansów 

publicznych t.j.: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 4 czerwca 2024 r.

Poz. 1537



1) osobom fizycznym; 

2) wspólnotom mieszkaniowym; 

3) osobom prawnym; 

4) przedsiębiorcom. 

3. Dofinansowanie może zostać udzielone Wnioskodawcom wytwarzającym ścieki bytowe, będącym 

właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi nieruchomości, jak również najemcom albo 

posiadaczom legitymującym się innym tytułem prawnym do nieruchomości, za zgodą właściciela lub 

użytkownika wieczystego. 

4. Dotacja na przydomowe oczyszczalnie ścieków dotycząca budynków mieszkalnych, w których nie jest 

prowadzona działalność gospodarcza, nie jest traktowana jako pomoc de minimis. 

5. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, w tym w sektorze rolnym lub rybołówstwa i akwakultury, dotacja – w zakresie 

w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od 

sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis 

w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określo-

nych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023r., poz. 2831); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L. nr 

352 z dnia 24 grudnia 2013r. str. 9 z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE. L. nr 190 z 28 czerwca 2014r. str. 45). 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 4 ust. 5 pkt. 1, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym zakresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 40). 

Załącznik do ww. rozporządzenia stanowi Formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis. 

6a. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie jest 

zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

jakie podmiot otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat poda-

tkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nie-

otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010r. Nr 121, poz. 810). 

7. Pomoc de minimis, o której mowa w § 4 ust. 5 pkt. 1 może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031r. 

§ 5. 1. Dotacje mogą być udzielane na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków dla budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych z przeznaczeniem na zakup i montaż urządzeń 

oczyszczalni, udokumentowanych na podstawie faktur lub rachunków, w wysokości 50% poniesionych 

kosztów brutto przy czy maksymalna kwota dofinansowania nie może przekroczyć 3 000,00 zł (słownie: trzy 

tysiące złotych 00/100). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1537



2. Nie przewiduje się finansowania inwestycji w całości. 

3. Całkowitą ilość środków pochodzącą z budżetu Gminy Lubsko przeznaczoną na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków określa uchwała budżetowa na dany rok budżetowy. 

§ 6. Dotacja na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na tej samej nieruchomości przysługuje tylko 

jeden raz. 

§ 7. Warunkiem uzyskania dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków jest spełnienie 

jednego z poniższych kryteriów: 

1) brak istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie, na którym 

planowana jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji 

sanitarnej; 

3) ekonomicznie nieuzasadnione podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej; 

4) zastąpienie istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, który jest w złym stanie 

technicznym, na przydomową oczyszczalnię ścieków; 

5) budowa przydomowej oczyszczalni ścieków na obszarach o rozproszonej zabudowie. 

§ 8. Dofinansowaniu, o którym mowa w § 5 nie podlegają: 

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach, gdzie istnieje możliwość techniczna 

przyłączenia nieruchomości do istniejącej lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej; 

2) koszty zakupów pojedynczych elementów (urządzeń) składających się na przydomową oczyszczalnię 

ścieków; 

3) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez Wnioskodawcę; 

4) same koszty robocizny i montażu, bez zakupu urządzeń; 

5) koszty sporządzonej dokumentacji; 

6) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków; 

7) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków; 

8) wydatki poniesione przed dniem podpisania umowy. 

§ 9. 1. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte 

w przepisach Prawa budowlanego regulujących budowę przydomowych oczyszczalni, a także w przepisach 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 

ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska. 

2. Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty lub certyfikaty potwierdzające ich 

zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 

Rozdział 2. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 10. 1. Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przyznawana jest na 

pisemny wniosek Wnioskodawcy. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) dane Wnioskodawcy, w tym: w przypadku osoby fizycznej – imię, nazwisko, adres zamieszkania,  

a w przypadku pozostałych podmiotów – nazwę, REGON i adres siedziby; 

2) oznaczenie nieruchomości, na której realizowane będzie przedsięwzięcie polegające na budowie 

przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3) kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości lub oświadczenie, o którym 

mowa w załączniku nr 4 do niniejszego regulaminu – w przypadku większej liczby wnioskodawców; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1537



4) informację o rodzaju budowanej oczyszczalni ścieków; 

5) szacunkowy koszt przedsięwzięcia; 

6) w przypadku zastąpienia istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe przydomową 

oczyszczalnią ścieków, informację o sposobie likwidacji istniejącego zbiornika bezodpływowego; 

7) planowaną datę rozpoczęcia i zakończenia inwestycji. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) szkic lub rysunek przedstawiający plan działki i lokalizacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 7,5m3 na dobę – kopię 

pozwolenia na budowę wydaną przez właściwy organ albo 

3) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5m3 na dobę – kopię 

zgłoszenia budowy potwierdzoną przez właściwy organ; 

4) zgodę wodnoprawną wydaną przez właściwy organ na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

o wydajności powyżej 5,0m3 na dobę; 

5) w przypadku współwłasności pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków wraz z oświadczeniem o wyznaczeniu jednego pełnomocnika upoważnionego do ich 

reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym zawarcia umowy o udzielenie 

dotacji. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji wraz z załącznikami należy składać w terminie od 1 lutego do 30 kwietnia 

danego roku w Urzędzie Miejskim w Lubsku Plac Wolności 1, 68 – 300 Lubsko (wzór wniosku stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu), z zastrzeżeniem, że w 2024 roku termin składania wniosków 

o udzielenie dotacji określa się po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego do 5 lipca. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji złożone przed, jak i po terminie określonym w ust. 4 nie będą podlegać 

ocenie i pozostaną bez rozpatrzenia. 

6. O kolejności udzielania dofinansowania decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Lubsku 

kompletnych wniosków o udzielenie dotacji spełniających kryteria do przyznania dotacji, które będą 

realizowane do momentu wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej. 

7. Niekompletne wnioski o udzielenie dotacji nie będą rozpatrywane przez Burmistrza Lubska do czasu ich 

uzupełnienia, w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania wnioskodawcy do uzupełnienia 

wniosku, a termin będzie się liczył od daty wpływu ostatniego pełnego uzupełnienia wniosku o udzielenie 

dotacji. 

8. Złożone wnioski o udzielenie dotacji podlegać będą weryfikacji w zakresie spełniania wymagań 

określonych w niniejszym regulaminie, w terminie nie dłuższym niż 20 dni roboczych od dnia upływu terminu 

składania wszystkich wniosków o udzielenie dotacji. 

9. Pozytywna weryfikacja wniosku o udzielenie dotacji będzie podstawą do przyznania dotacji i podpisania 

umowy o przyznanie dotacji pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Lubsko, z zastrzeżeniem ust. 6 i ust. 10 

w terminie do 30 dni od daty zatwierdzenia kompletnego wniosku przez Burmistrza Lubska w granicach 

środków budżetowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na dany rok budżetowy. 

10. W przypadku, gdy wniosek o udzielenie dotacji nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji, albo 

wyczerpane zostały środki na udzielenie dotacji w danym roku budżetowym, Burmistrz Lubska zawiadamia 

wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

11. Dotacja celowa udzielana będzie jednorazowo zgodnie z umową o udzielenie dotacji. 

12. Dotacja celowa zostanie wypłacona Wnioskodawcy w terminie określonym w umowie. 

13. Realizacja inwestycji powinna nastąpić nie później niż do 15 listopada danego roku kalendarzowego, 

w którym złożono wniosek o dofinansowanie i który został zaakceptowany. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1537



Rozdział 3. 

Sposób rozliczania dotacji 

§ 11. 1. Po weryfikacji złożonego wniosku i jego zakwalifikowaniu do dofinansowania, zostanie zawarta 

umowa z Wnioskodawcą o udzieleniu dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków, w której określone zostaną szczegółowe obowiązki w zakresie udzielonej dotacji. 

2. Po zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków Wnioskodawca przedkłada w Urzędzie 

Miejskim w Lubsku, nie później niż do 15 listopada danego roku kalendarzowego, w którym złożono wniosek 

o dofinansowanie i który został zaakceptowany, zgłoszenie zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków wraz z wnioskiem o rozliczenie i płatność dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Lubsko na 

budowę przydomowej oczyszczalni ścieków (wzór zgłoszenia stanowi załącznik nr 3 do regulaminu) wraz 

z następującymi załącznikami: 

1) kserokopiami faktur lub rachunków potwierdzających nakłady na realizację przydomowej oczyszczalni 

ścieków, potwierdzających poniesione wydatki, poświadczonymi za zgodność z oryginałem przez osobę 

uprawnioną; 

2) kserokopiami certyfikatu (atestu, aprobaty technicznej) potwierdzającego zgodność zakupionych 

urządzeń z obowiązującymi normami, poświadczonymi za zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną; 

3) formalnymi dokumentami związanymi z odbiorem robót i oddaniem do użytkowania przydomowej 

oczyszczalni ścieków; 

4) oświadczeniem o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszego regulaminu. 

§ 12. Rozliczenie dotacji następować będzie z uwzględnieniem przedłożonych przez Wnioskodawcę 

dokumentów wymienionych w § 11 ust. 2, potwierdzających poniesione wydatki oraz zapisów ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

§ 13. Załącznikami do niniejszego regulaminu są: 

1) wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Lubsko na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków; 

2) wzór oświadczenia o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe; 

3) wzór zgłoszenia o zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z wnioskiem o rozli-

czenie i płatność dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Lubsko na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków; 

4) wzór oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością. 

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Bondarenko

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1537



Załącznik 

do uchwały Nr II/12/24 

Rady Miejskiej w Lubsku 

z dnia 23 maja 2024r. 

………………… dnia …………….. 

(Miejscowość, data) 

Burmistrz Lubska 

Plac Wolności 1 

68-300 Lubsko 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY LUBSKO NA BUDOWĘ 

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

I. DANE WNIOSKODAWCY: 

1. Imię i nazwisko/nazwa: …………………………………………………………………………………… 

2. NIP ……………….…….……………………. REGON …………………………….………………..…. 

2. Adres: …………………………………………………………………………………………………….. 

3. Telefon (niewymagane): ………………………………………………………………………………….. 

4. Forma prawna: ……………………………………………………………………………………………. 

5. Osoby upoważnione do reprezentowania: ……………………………………………………………….. 

II. LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA: 

1. Miejscowość: …………………………………………………………………………………………….. 

2. Numer działki ewidencyjnej i obręb: ……………………………………………………….……………. 

3. Obręb i działki ewidencyjne podłączone do wspólnej oczyszczalni:  ……………………………………. 

4. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: ……………………………………………………….. 

III. INFORMACJE DOTYCZĄCE PLANOWANEGO ZADANIA 

1. Krótki opis technicznych inwestycji ……………………………………………………………………… 

2. Parametry techniczne oczyszczalni (typ, nazwa i model oczyszczalni, przepustowość dobowa): ………. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Planowana liczba osób korzystająca z przydomowej oczyszczalni ścieków: ……………………………. 

4. Dotychczasowy system odprowadzania ścieków: ……………………………………………………….. 

5. Planowany całkowity koszt realizacji zadania: …………………………………………………………… 

6. Wnioskowana kwota dofinansowania: …………………………………………………………………… 

7. Planowany okres realizacji inwestycji: …………………………………………………………………… 

a) data rozpoczęcia: ………………………………………………………………………………………… 

b) data zakończenia: …………………………………………………………………………………………. 

IV. OŚWIADCZENIA  

Składając niniejszy wniosek oświadczam, że 

1) nieruchomość na potrzeby której, będzie wybudowana przydomowa oczyszczalnie ścieków nie posiada 

przydomowej oczyszczalni ścieków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1537



2) dla nieruchomości nie ma możliwości wybudowania zbiorczego systemu kanalizacyjnego lub 

podłączenie do istniejącego lub projektowanego systemu kanalizacyjnego jest z przyczyn technicznych 

niemożliwe lub nieuzasadnione ekonomicznie; 

3) wybudowana przydomowa oczyszczalnia ścieków będzie oczyszczalnią biologiczną posiadającą 

certyfikat zgodności z normą PN-EN 125666-3+A1:2013; 

4) znana jest mi treść uchwały Rady Miejskiej w Lubsku w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu 

gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Lubsko; 

5) przyjmuję do wiadomości, że złożenie niniejszego wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem 

dotacji; 

………………………………………… 

(data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

Potwierdzam prawdziwość danych i informacji przedstawionych we wniosku. 

Oświadczam, że: 

1) Zapoznałem/łam się z regulaminem zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów inwestycji na realizację zadań związanych z ochroną środowiska w zakresie 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

….……………………………………… 

(data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

V. ZAŁĄCZNIKI 

1) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością, dokument potwierdzający prawo 

do dysponowania nieruchomością na cele budowlane; 

2) kserokopia prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenie zamiaru przystąpienia do 

wykonania robót budowlanych opatrzonego klauzulą o niewniesieniu sprzeciwu przez organ lub 

zaświadczenie organu o braku sprzeciwu do zgłoszenia; 

3) kserokopia odpisu lub projektu technicznego przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) kserokopia atestu, certyfikatu lub aprobaty technicznej urządzeń oczyszczalni; 

5) oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe po wybudowaniu 

przydomowej oczyszczalni ścieków lub oświadczenie o braku takiego zbiornika; 

6) w przypadku współwłasności pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków na działce wraz z oświadczeniem o wyznaczeniu jednego pełnomocnika upoważnio-

nego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym zawarcia umowy 

o udzielenie dotacji; 

7) zaświadczenie albo oświadczenie i informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 i w ust. 2 ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 

się o pomoc de minimis oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, gdy o udzie-

lenie dotacji ubiega się podmiot będący przedsiębiorcą: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

jakie podmiot otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1537



b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. 

z 2016r. Nr 119, s. 1 ze zm.) – dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Lubska (adres: Urząd Miejski w Lubsku, 

Plac Wolności 1, 68-300 Lubsko, telefon kontaktowy: 68 457 61 08, e-mail: sekretariat@lubsko.pl); 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

iod@lubsko.pl lub pisemnie na adres Administratora; 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu aplikowania o udzielenie dotacji na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków, a w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku i przyznania dotacji 

w celu realizacji umowy, a następnie rozliczenia dotacji, a w szczególności dokonania rozliczeń finansowo- 

księgowych udzielonej dotacji; 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i/lub e RODO, ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska; ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych; ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości; uchwały Rady Miejskiej w Lubsku w spra-

wie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lubsko. Ponadto w przypadku wyrażenia zgody na 

udostępnienie danych kontaktowych w postaci numeru telefonu będzie on przetwarzany na podstawie 

art. 6 ust. 1 lit. a RODO, w celu wymiany informacji niezbędnych w sprawie realizacji wniosku o udzielenie 

dotacji celowej. Pani/Pana zgoda może zostać cofnięta w dowolnym momencie, w formie, w jakiej została 

ona wyrażona. Od tego momentu Pani/Pana dane nie będą przez nas przetwarzane; 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 lat licząc od końca roku, w którym złożono 

wniosek. W przypadku danych osobowych przetwarzanych do wykonania umowy będą one przechowywane 

przez okres 5 lat licząc od końca roku kalendarzowego, w którym rozwiązano umowę; 

6) Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione innym podmiotom, uprawnionym do ich otrzymania 

na podstawie obowiązujących przepisów prawa tj. organom administracji publicznej lub podmiotom 

działającym na zlecenie organów administracji publicznej w zakresie obowiązujących przepisów lub 

odbiorcom danych w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowych, tj. podmiotom świadczącym 

usługi pocztowe, informatyczne, bankowe. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzecich, na 

podstawie szczególnych regulacji prawnych, w tym umów międzynarodowych; 

7) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu; 

8) W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa: 

a) dostępu do treści swoich danych, otrzymania ich kopii oraz możliwości ich poprawienia, sprostowania, 

b) ograniczania przetwarzania, 

c) wniesienia sprzeciwu, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyć możliwość skorzystania z tego 

prawa; 

d) usunięcia danych (nie dotyczy sytuacji, gdy przetwarzanie danych jest niezbędne do wywiązania się 

z obowiązku wynikającego z przepisu prawa), 

e) wniesienia skargi do organu nadzorczego, w przypadku, gdy przetwarzanie danych odbywa się 

z naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

ul. Stawki 2, 00 – 193 Warszawa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1537

mailto:iod@lubsko.pl


9) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynikających z przepisów prawa jest obowiązkowe. 

Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji celu, o których mowa w punkcie 3. 

…………………………… 

(podpis wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1537



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr II/12/24 

Rady Miejskiej w Lubsku 

z dnia 23 maja 2024r. 

………………… dnia …………….. 

(miejscowość, data) 

OŚWIADCZENIE 

o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe 

Oświadczenie dotyczy umowy nr …………………………………………………………………………… 

Ja niżej podpisany/a ………………………………………………………………………………………..…...., 

zamieszkały/a, …………………………………………………………………………………………………… 

oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz oświadczam, że zlikwidowałem/am bez-

odpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe, znajdujący się na działce oznaczonej ewidencyjnie numerem 

…….......................................... obręb …………………………………………………………………………… 

 

 

 

……………………………………… 

(podpis) 

Uwaga: 

Za likwidację bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe uznaje się wyłączenie go z eksploatacji 

w prowadzonej gospodarce ściekowej nieruchomości zlokalizowanej na wymienionej wyżej działce.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1537



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr II/12/24 

Rady Miejskiej w Lubsku 

z dnia 23 maja 2024r. 

(imię i nazwisko) 

………………………………………………. 

(adres) 

………………………………………………. 

(numer telefonu) 

Burmistrz Lubska 

Plac Wolności 1 

68-300 Lubsko 

Zgłoszenie do Urzędu Miejskiego w Lubsku wykonania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz 

z wnioskiem o rozliczenie i płatność dotacji na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków 

Ja niżej podpisana/y ………………………………………………………….…..................… zgłaszam 

wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z obowiązującymi normami, zlokalizowanej na 

działce nr…………...........………………………..…......... obręb ……………….…………………………….. 

w miejscowości ………………………………….. przy ulicy ………………………………………………….. 

Oświadczam, iż przydomowa oczyszczalnia ścieków została oddana do eksploatacji. 

W celu potwierdzenia powyższego faktu przedkładam niżej wymienione załączniki. 

W związku z powyższym proszę o udzielenie i wypłacenie mi dotacji zgodnie z umową nr z dnia 

....................................................... w kwocie ……………………………………………………………..zł 

(słownie: …………………………………………………………………………………………………………) 

ROZLICZENIE FINANSOWE (KOSZTY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADANIA) 

Nr faktury Data wystawienia kwota Nazwa wydatku 

    

    

    

    

RACHUNEK BANKOWY WNIOSKODAWCY 

 

 
                               

 

 

 

……………………………………… 

(podpis) 

Załączniki: 

1) imienny dowód zakupu wraz z montażem urządzeń przydomowej oczyszczalni ścieków (kserokopia 

faktur / rachunków* potwierdzająca poniesione nakłady); 

2) kserokopia certyfikatu/aprobaty technicznej*, potwierdzającej zgodność zakupionych urządzeń  

z obowiązującymi normami; 

3) oświadczenie o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 1537



MIEJSCE NA ADNOTACJE 

(WYPEŁNIA URZĄD) 

Przedłożony wniosek spełnia warunki określone w umowie: Tak/Nie 

Z przedłożonych faktur i rachunków uznano kwotę:  

Zakwalifikowano do wypłaty kwotę dotacji w wysokości:  

 

Uzasadnienie: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

………................................................................................................................................................................... 

 

 

 

…………………………………… 

(data i podpis Burmistrza)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 1537



Załącznik nr 4 

 do uchwały Nr II/12/24 

Rady Miejskiej w Lubsku 

z dnia 23 maja 2024r. 

………………… dnia …………….. 

(Miejscowość, data) 

Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością 

(w przypadku większej liczby wnioskodawców, każda osoba składa oświadczenie oddzielnie) 

1. Dane wnioskodawcy (w tym adres zamieszkania): 

imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………………………. 

kraj: ........................................................., województwo: ……………………………………………………. 

powiat: .........................................., gmina: ......................................., miejscowość: ………………………… 

ulica: ............................................., nr domu: ................................, nr lokalu: ……………………………….. 

kod pocztowy: .............................., telefon (nieobowiązkowo): ……………………………………………… 

adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres zamieszkania): ……………………………………..…… 

2. Dane nieruchomości: 

województwo: ................................................................., powiat: …………………………………………… 

gmina: .................................................., miejscowość: ……………………………………………….……… 

ulica: .............................................., nr domu: ......................, nr lokalu: …………………………………….. 

jednostka ewidencyjna obręb ewidencyjny: ......................................, nr działki/ek …………………………. 

Tytuł, z którego wynika prawo do dysponowania wyżej wskazaną nieruchomością: ……………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

(przykładowo: własność, współwłasność, ograniczone prawo rzeczowe, użytkowanie wieczyste) 

 

 

…………………………………………… 

(miejscowość, data) 

……………………………………… 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 1537


		2024-06-04T13:50:11+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




